



Preisblatt Strom
steuerbare Verbrauchseinrichtungen
- Abrechnungsmodul 2 -
technische Inbetriebnahme nach dem 01.01.2024

Netz: Avacon Netz GmbH
Gültig ab 01.01.2026

BASCHE ENERGIE
2026steuerbareVE

Arbeitspreis brutto
24,91 ct/kWh *1
Grundpreis Vertrieb brutto
11,16 EUR mtl. *1

BASCHE ENERGIE
26/27steuerbareVE

Arbeitspreis brutto
24,24 ct/kWh *1
Grundpreis Vertrieb brutto
11,16 EUR mtl. *1

Preiszammensetzung
Arbeitspreis

Preisbestandteile	Cent/kWh		Cent/kWh	
	Netto	Brutto	Netto	Brutto
Arbeitspreis Energie *1	13,416	15,965	12,850	15,292
Arbeitspreis Netzentgelte *2	2,416	2,875	2,416	2,875
Konzessionsabgabe *3	0,110	0,131	0,110	0,131
KWK-Umlage *4	0,446	0,531	0,446	0,531
§ 17f EnWG Offshore-Netzumlage*4	0,941	1,120	0,941	1,120
Aufschlag für besondere Netznutzung	1,559	1,855	1,559	1,855
Stromsteuer	2,050	2,440	2,050	2,440
informatorischer Gesamtpreis derzeit:	20,938	24,91	20,372	24,24

Preiszammensetzung
Grundpreis

Preisbestandteile	EUR mtl.		EUR mtl.	
	Netto	Brutto	Netto	Brutto
Grundpreis Vertrieb *1	7,63	9,08	7,63	9,08
Messstellenbetrieb Netzentgelt	1,75	2,08	1,75	2,08
informatorischer Gesamtpreis derzeit:	9,38	11,16	9,38	11,16

*1 = Auf den Arbeitspreis Energie und den Grundpreis Vertrieb gewähren wir im Tarif BascheENERGIE2026steuerbareVE eine **Preisgarantie** bis 31.12.2026 und im Tarif BascheENERGIE26/27steuerbareVE bis zum 31.12.2027. Von der eingeschränkten Preisgarantie nicht umfasst sind im Arbeitspreis die Netzentgelte, die Konzessionsabgabe, die KWKG-Umlage, der Aufschlag für besondere Netznutzung, die § 17 EnWG Offshore-Netzumlage sowie die Stromsteuer. Im Grundpreis umfasst die eingeschränkte Preisgarantie nicht den Grundpreisannteil an den Netzentgelten und die Kosten für den Messstellenbetrieb, sofern diese Kosten dem Lieferanten in Rechnung gestellt werden. Weiterhin von der eingeschränkten Preisgarantie ausgenommen sind nach Vertragsschluss neu eingeführte Steuern, Abgaben oder sonstige hoheitliche Belastungen nach Ziffer 6.5 der AGB sowie die Umsatzsteuer nach Ziffer 6.6 der AGB. Änderungen der von der eingeschränkten Preisgarantie nicht umfassten Preisbestandteile werden gemäß der entsprechenden Ziffer 6.3, 6.5 bzw. 6.6 der AGB jeweils in der geltenden Höhe an den Kunden weitergegeben.

*2 = Arbeitspreis und Grundpreis Netzentgelte gem. Veröffentlichung der vorl. Netzentgelte 2026 der Avacon Netz GmbH.

*3 = Konzessionsabgabe richtet sich nach § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV).

*4 = Der Anspruch auf Zahlung der Umlagen verringert sich auf null für die Netzentnahme von Strom, der in einer elektrisch angetriebenen Wärmepumpe verbraucht wird, wenn die Wärmepumpe über einen eigenen Zählpunkt mit dem Netz verbunden ist (§ 22 EnFG). Die Genehmigung dieses Gesetzes durch die EU-Kommission steht derzeit noch aus, bis zur Genehmigung sind deswegen die Umlagen zu entrichten.

*5 = Messstellenbetrieb Netzentgelt gem. Veröffentlichung Preisblatt für den Messstellenbetrieb gem. Messstellenbetriebsgesetz (Msbg) der Avacon Netz GmbH. Details siehe Rückseite

**Auszug Preisblatt für den Messstellenbetrieb gem.
Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) der Avacon Netz GmbH:**

1. Standardleistungen (gültig ab 10.06.2025)

Für den Messstellenbetrieb gelten entsprechend § 30 Abs.1 MsbG folgende Entgelte (bei Anschlussnutzern in Abhängigkeit vom Jahresstromverbrauch, bei Anlagenbetreibern von der installierten Leistung):

1.1 Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)¹

Preise für die mME	Preis je Messeinrichtung	
	netto €/Jahr	brutto ² €/Jahr
mME für Letztverbraucher/Anschlussnutzer	21,01	25,00
mME für Anlagenbetreiber	21,01	25,00

1) jährliche Bereitstellung der Messwerte, ohne Wandler und ohne Tarifschaltgerät

2) inkl. 19 % Umsatzsteuer

Stand: 10.03.2025

1.2 Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys)

Für den Letztverbraucher/Anschlussnutzer Verbrauch (kWh/Jahr)	Preis je Messlokation*	
	netto €/Jahr	Brutto ¹ €/Jahr
Steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG	42,02	50,00
über 6.000 bis einschließlich 10.000	33,61	40,00
über 10.000 bis einschließlich 20.000	42,02	50,00
über 20.000 bis einschließlich 50.000	92,44	110,00
über 50.000 bis einschließlich 100.000	117,65	140,00
Über 100.000 ²	Angemessenes Entgelt	Angemessenes Entgelt

1.3 Preise für optionale Einbaufälle von intelligenten Messsystemen (iMSys)

Für den Letztverbraucher/Anschlussnutzer Verbrauch (kWh/Jahr)	Preis je Messlokation	
	netto €/Jahr	Brutto ¹ €/Jahr
Kleiner gleich 6.000	25,21	30,00*